این تحولات در آغازین سال‌های قرن هفتم به غلبه عددی شیعیان اثنی عشری در بیهق انجامید تا برخلاف بسیاری از ایالات و ولایات ایران، تشیع آن مرهون حمله و سیاست مذهبی مغولان یا صفویان نباشد.

کتابشناسی

- آقا بزرگ تهرانی؛ *طبقات أعلام الشیعه النقات العیون فی سادس القرون*، به کوشش علی‌نقی منزوی، دارالکتب العربی بیروت، ۱۳۹۲ق/۱۹۷۲م.
- _____، *طبقات أعلام الشیعه و هو النابس فی القرن الخامس*، به کوشش علی‌نقی منزوی، دارالکتب العربی بیروت ۱۳۹۱ق/۱۹۷۱م.
- ابن اثیر، عزالدین أبو الحسن، *الکامل فی التاریخ*، دار صادر بیروت، ۱۳۸۵/۱۹۶۵.
- ابن بابویه رازی، منتجب‌الدین، *الفهرست*، به کوشش میرجلال‌الدین محدث ارموی، مهر، قم، ۱۳۶۶.
- ابن خلکان، ابوالعباس شمس‌الدین احمد بن محمد، *وفیات الاعیان*، به کوشش احسان عباس، دارالتقافه، بیروت، ۱۹۶۳م.
- ابوالفدا، *تقویم البلدان*، به کوشش رینود و البارون دیسلان، باریس، ۱۸۴۰.

امین، علینقی، *تاریخ سبزوار*، به کوشش حسن امین، دایره المعارف ایران، تهران، ۱۳۸۲.
بارتولد، و. ولادیمیرویچ، *ترکستان نامه* (در عهد هجوم مغول)، ترجمه کریم کشاورز، بنیاد فرهنگ ایران، تهران، ۱۳۵۲.

باسورث، ا. کلیفورد، *تاریخ غزنویان*، ترجمه حسن انوشه، امیرکبیر، تهران، ۱۳۷۸.
_____، "تاریخ سیاسی و دودمانی ایران (از ۳۹۰ تا ۶۱۴ هـ. ق/ ۱۰۰۰ تا ۱۲۱۷ م)"، *تاریخ ایران کیمبریج (از آمدن سلجوقیان تا فروپاشی دولت ایلخانان)* ج ۵، زیر نظر ج. آ. بویل، ترجمه حسن انوشه، امیرکبیر، تهران، ۱۳۷۹.

باوفا، ابراهیم، "سیاست مذهبی خوارزمشاهیان"، *مجله تاریخ و تمدن اسلامی*، سال پنجم، ش ۹، بهار و تابستان ۱۳۸۸.

دانشیار، مرتضی، "رقابت‌های محلی در بیهق: ریشه‌های سیاسی (سده های ۳-۷ ق)", *مجله تاریخ و تمدن اسلامی*، ش ۱۳ (تابستان ۹۰)، دانشگاه آزاد، واحد علوم و تحقیقات تهران.

الذهبی، شمس‌الدین محمد بن احمد (د. ۷۴۸ ق)، *تاریخ الاسلام و وفیات المشاهیر والأعلام*، به کوشش عمر عبد السلام تدمری، دارالکتب العربی، بیروت، ۱۴۱۳ هـ ق/۱۹۹۳ م.

رازی، محمد بن عمر، *الشجرة المبارکة فی انساب الطالبیة*، به کوشش مهدی رجائی، مکتبه المرعشی، قم، ۱۴۰۹ هـ ق.

سبکی، تاج‌الدین، *طبقات الشافعیة الکبری*، به کوشش محمود محمد الطناحی و عبدالفتاح محمد الحلو، عیسی البابی الحلبی، قاهره، ۱۳۸۳ ق/۱۹۶۴ م.

السمعانی، أبوسعید عبد الکریم بن محمد، *الأنساب*، به کوشش عبدالرحمن بن یحیی المعلمی الیمانی، مجلس دائرة المعارف العثمانیة، حیدرآباد، ۱۳۸۲ ق/۱۹۶۲ م.

صریفینی، محمد بن ابراهیم، *المنتخب من کتاب السیاق لتاریخ نیسابور للامام عبدالغافر فارسی*، به کوشش محمد عثمان، مکتبه الثقافه الدینیة، قاهره، ۱۴۲۸ ق/۲۰۰۸ م.

طبری، محمد بن جریر، *تاریخ الأمم و الملوک*، به کوشش محمد أبو الفضل ابراهیم، دارالتراث، بیروت، ۱۳۸۷/۱۹۶۷.

طوسی، ابوجعفر، *اختیار معرفه الرجال المعروف برجال کتشی*، به کوشش حسن المصطفوی، دانشگاه مشهد، مشهد، ۱۳۴۸ ش.

عتبی، محمد بن عبدالجبار، *تاریخ یمینی*، ترجمه ابوالشرف ناصح بن ظفر جرفاذقانی، به کوشش جعفر شعار، انتشارات علمی و فرهنگی، تهران، ۱۳۸۴.

عمادی، محمدحسن، *خراسان فی العصر الغزنوی*، اربد الاردن، اردن، ۱۹۹۷ م.

المحلی، محمد بن احمد، *الحدائق الوردیه فی مناقب ائمه الزیدیه*، مکتبه بدر، صنعاء، بی تا. مستوفی، حمدالله، *نزهة القلوب*، به کوشش گای لسترنج، افسست دنیای کتاب، تهران، ۱۳۶۲. مقدسی، أبو عبدالله محمد، *أحسن التقاسیم فی معرفة الأقالیم*، مکتبه مدبولی، الطبعة الثالثة، القاهرة، ۱۹۹۱/۱۴۱۱.

موسوی خوانساری، محمد باقر، *روضات الجنات فی احوال العلماء و السادات*، اسماعیلیان، قم، بی تا.

ناجی، محمدرضا، *فرهنگ و تمدن اسلامی در قلمرو سامانیان*، امیرکبیر، تهران، ۱۳۸۶. نیشابوری، خواجه امام ظهیرالدین، *سلجوقنامه*، کلاله خاور، تهران، ۱۳۳۲. الهارونی، ابوطالب یحیی، *الافاده فی تاریخ الائمة الساده*، به کوشش محمدکاظم رحمتی، میراث مکتوب، تهران، ۱۳۸۷.

یاقوت حموی، ابو عبدالله، *معجم الادب*، وزارة المعارف العمومیه، مصر، بی تا.

_____، *معجم البلدان*، دار صادر، بیروت، ۱۹۹۵ م.

یعقوبی، محمد بن اسحاق مشهور به ابن واضح، *تاریخ یعقوبی*، دار بیروت - دار صادر، ج ۲، لبنان، ۱۳۷۹ ق/۱۹۶۰ م.

Bulliet, Richard.W, *The Patricians of Nishapur*, Harvard University Press, 1972.

Daftary, Farhad, *The Ismailis: their history and doctrines*, Cambridge University Press, 1990.